152 Suzzara, *ad* Dig.1.14.3, *infra*, Appendix, ll.27–35: ‘Quid si statutum est in ciuitate ut bannitus non eligatur ad dignitatem, vel l(ex) hoc iubet ut iam dixi de seruo et de liberto (cf. Cod.10.33.1.2), iste eligitur ad aliquam dignitatem populo ignorante. Cum esset bannitus nunquid ualet sententia ab eo lata? Videtur quod non, quia est lata a non competenti iudice, vnde non ualet ut C. si a non compe(tenti) in l. fi. (Cod.7.48.4). Item quia nominationes in quibus solempnitates deficiunt sicut hic in questione proposita quia ineligibilis erat et tamen electus fuit non ualet ut C. de appell(ationibus) l. nominationes (Cod.7.62.27). Econtra uidetur quod sententia ab isto lata ualet ut in ista l(ege) in glo(sa) all(egata), et hoc ultimum verum est ut hic probatur. G(uido).’

153 *Ibid.*, ll.36–41: ‘Sed nunquid salarium habebit iste bannitus qui fuit electus? Et uidetur quod sic ar(gumentum) i(nfra) ad munic(ipalem) l. titio (Dig.50.1.36pr). Econtra uidetur quod non quia sciebat se ineligibilem. Vnde delinquit dignitatem suscipiendo ex quo delicto premium consequi non debet ut i(nfra) de neg(otiis) g(estis) l. siue hereditaria (Dig.3.5.21(22)), et i(nfra) de int(erdictis) et re(legatis) l. relegatorum § ad tempus (Dig.48.22.7.4) et istud ultimum verum est. Guido.’ The paradox of receiving a reward for having committed a delict is the main thing for which Albericus de Rosate would recall Suzzara in his *lectura* on the *lex Barbarius*. Albericus de Rosate, *ad* Dig.1.14.3 (*In primam ff. Veter. part. commentarij*, cit., fol. 70rb, n. 24): ‘Item quaerit an istae (*sic*) Barbarius eo detecto seruo debeat habere salarium, quod dabatur alijs praetoribus. Uidetur quod sic, i(nfra) ad munic(ipalem) l. Titio (Dig.50.1.36), et idem uidetur posse dici in omnibus officialibus non legitime administrantibus. Gui(dus) de Suz(aria) tenet contrarium, quia [Barbarius] sciebat se seruuum, et intelligibilem: et ideo ex eius dolo non debet praemium reportare, sed poenam, ut l. siue haereditaria de neg(otis) ge(stis) (Dig.3.5.21(22)) et de int(erdictis) et re(legatis) l. relegatorum § fin. (Dig.48.22.7.22).’ The same image will also be used in Baldus, but this time precisely for the opposite reason: the reward might be due for having furthered public utility: *infra*, pt. III, §12.4.3, note 186.

154 Suzzara, *ad* Dig.1.14.3, Appendix, ll.42–46: ‘Quid de tabellione qui se gerit ut tabellio et non est sed creditor, nunquid ualet instrumenta ab eo facta? Videtur quod sic ar(gumentum) huius l(egis) et facit ad hoc i(nfra) de iur(e) fisci l. sed si